
MČR UŠO DRUŽSTEV4 srpen 2011

KATEGORIE B
První soutěží, která celé mist-

rovství zahájila byla kategorie B.
Mistrem se nakonec stali
Vodouchové Kardašova Řečice,
kteří ve finále porazili ŠK
Skořenice. Tituly druhých vice-
mistrů si odvezla Auta bez
DPH.cz Praha a Predators
Opava. Za pozornost stojí, že v
této soutěži zaujaly nejen samot-
né výkony u terčů. U rozhodčích
zanechal největší stopu tým ŠK
Skořenice. Tým byl v dresech,
resp. měl jednotné týmové koši-
le. To by tak zvláštní nebylo, pro-
tože dres je již běžným jevem ve
všech soutěžích. Ovšem Skoře-
niční nastoupili v letním pařáku
nejen v dresech, ale i v černých
společenských kalhotách. Za
snahu povýšit šipkový sport
někam, kam zatím vzhlíží jen z
zpovzdálí, jim patří dík.
Týmy nastoupily k finálovému
zápasu v tomto složení:
Vodouchové
Kardašova Řečice:
Vodička, Rejhons, Mihálík,
Bártů, Vlk
ŠK Skořenice:
Brandejs, Mňuk, Nežádal,
Matějka

KATEGORIE
LIGOVÁ SOUTĚŽ ŽEN

Současně s touto kategorií B
bylo rozehráno mistrovství žen-
ských týmů. Zajímavé vyřazo-
vací boje, některé vyrovnané,
jiné naopak jednoznačné, vyge-

nerovaly semifinálové dvojice z
Prahy, Jindřichova Hradce
Pardubic a Ohrazenic.

Vyrovnané první semifinále
mezi Bizonkami z Ajeta Praha
a Do roka a do dne Jindřichům
Hradec rozhodlo, že jindřicho-
hradecké hráčky se nedokázaly
vyrovnat s poněkud uvolněným
a žoviálním přístupem Bizonek
ke hře a tak po výhře 6:3
postoupily do finále Bizonky.
Druhé semifinále mezi dvěma
týmy ze stejné mateřské soutě-
že - Palmička Cats Pardubice a
Black Shots Ohrazenice (dříve
Svítkov) mělo š_astnější konec
pro Black Shots. Ve finále si
Black Shots od začátku vypra-
coval náskok a ten nejen udržo-
val, ale i zvyšoval a bez problé-
mů získal mistrovský titul.
Black Shots Ohrazenice:
Kotláriková, Komorová,
Bruská, Doležalová,
Soukupová, Persyová
Bizonky z Ajeta Praha:
Šebková, Nová, Venclová,
Trčková, Studničková,
Heřmanová

KATEGORIE C
V nižších mistrovských kate-

goriích dominovaly Jižní Čechy.
V sobotu to bylo jihočeské zlato
a v neděli dokonce jihočeské
zlato i stříbro. Mistrovství kate-
gorie C mělo silnou zápletku již v
základních skupinách. Konkrétně
skupina B nabídla jasného vítěze
(Falcon Praha) a tři týmy, které
prohrály dva ze tří zápasů. O

postupu rozhodovaly nakonec až
legy ze vzájemných zápasů! Ty
rozhodly ve prospěch KH Kufr
Černovice. Tento tým se nečeka-
nému přívalu štěstí odvděčil tím
nejlepším způsobem. V dalším
průběhu neprohrál již ani jeden
zápas a mohl tak hrdě oslavovat
historický první mistrovský titul
v kategorii C, když ve finále
porazil Hokulan Logest Jindři-
chův Hradec.
Kufr Černovice:
Kubů, Tíkal, Kme_o, Filip, Štefl
Hokulan Logest
Jindřichův Hradec:
Kužel, Holický, Anton, Janšto,
Holická

KATEGORIE
ELITE

Kategorie Elite přinesla o dru-
hém mistrovském víkendu hned
v úvodních kolech řadu mimo-
řádných výkonů a vyrovnaných
utkání. V semifinále už se nao-
pak žádná mimořádná dramata
neodehrála. Royal sice ztratil
nějaké body, ale i tak z toho bylo
vcelku pohodlné vítězství 10:5
nad Kousalem. Nečekaný vývoj
nabídlo utkání obhájce (Kix) s
Ripperem. Ten vedl po čtyř-
hrách už 8:2. V následné sérii
čtyř singlů dokázal Kix ještě sní-
žit na 9:5 (přestože měl Ripper k
dispozici řadu vítězných, ale
neproměněných dablů). Ovšem
poslední série a především utká-
ní Bali vers. Jílek rozhodlo o
vítězství a postupu Ripperů do

finále. To startovalo v neděli o
půl jedenácté. Od samého počát-
ku bylo jasné, že si jde Royal
pro titul. Ve čtvrté sérii sice
Ripper snížil na rozdíl tří bodů,
ale získaný čtyřbodový náskok v
úvodu se nakonec ukázal jako
rozhodující. Roayl zvítězil a
dočkal se dalšího vítězství.
Royal Pardubice:
Sedláček, Zmelík, Kapucián,
Radlinger, Novotný, Dobšíček,
Sehnal
Ripper Ostrava:
Pavlík, Pastrňák, Jílek,
Schneider, Stříbný, Dedek

KATEGORIE
HLAVNÍ LIGOVÁ
SOUTĚŽ

Souběžně s kategorií Elite se
hrály zápasy v kategorii HLS,
neboli Hlavní ligová soutěž. 

Jako první se do semifinále
kvalifikovala Palma Chrudim,
soupeřem byl DC Krnov.
Palma vítězí 10:6, když od
počátku neustále vedla a zavá-
hala jen ve čtyřhrách, kdy se
Krnov přiblížil na dva body.
Podobný průběh mělo i druhé
semifinále. Tentokrát byl
týmem, který měl od počátku
lepší tah na bránu, Rakol
Trimetal Brno. Pro něj to bylo
druhé jarní finále na vrcholné
akci (prvním bylo druhé místo
ve VF Poháru UŠO družstev).

Finálové utkání bylo od
počátku velmi vyrovnané a
změnu přinesla až třetí série
singlů. Skončila 3:1 pro Palmu,
ta se ujala vedení 8:6 a k výhře
potřebovala alespoň remízový
stav v poslední sérii. Stalo se. 
Palma Chrudim:
Novotný, Hruša, Plítek,
Lichtenberg
Rakol Trimetal Brno:
Abadžiev, Pátek, Hrala,
Kočka, Štefan

KATEGORIE D
Jako první zahájily poslední

hrací den své zápasy týmy sou-
těžící v kategorii D. Nakonec
jich bylo 25, což je nejlepší pro-
centuální účast ze všech nižších
kategorií (B, C, D). 

Překvapením byl postup týmu
Stop X Praha. Ze základní skupi-
ny postoupil až jako třetí tým
doslova s odřenýma ušima, play
off však už zvládal skvěle.
Semifinálovým soupeřem byli
Renegáti z Rokycan a i oni odešli
poraženi. Druhou semifinálovou
dvojici tvořili Ztracenci z
Nového Boru a pozdější finalisté
- Patrioti z Ústí nad Labem.
Finále bylo vyrovnané prakticky
až do posledních singlů. Titul pro
sebe nakonec získali šipkaři
týmu Stop X Praha .
Stop X Praha:
Feit, Jiřička, Kulovaný, Klos
Patrioti Ústí nad Labem:
Procházka, Bér, Zrůst,
Matušek, Zrůstová

Kategorie Elite - Royal Pardubice: nahoře Radlinger, Kapucián, Šnejdar (předseda klubu),
Sehnal, dole Zmelík, Novotný, Sedláček, Dobšíček.

Kategorie B - Vodouchové Kardašova Řečice: 
zleva Vodička, Mihálík, Bártů, Rejhons, Vlk.

Kategorie Hlavní ligová soutěž - Palma Chrudim:
nahoře dole Novotný, Hruša, Plítek, Lichtenberg.

Novinkou letošního Mistrovství ČR družstev bylo uspořádání mistrovských turnajů po jednotlivých výkonnostních kate-
goriích během dvou po sobě jdoucích víkendů. V době, kdy bylo rozhodnuto o této novince, panovaly obavy, zda se novinka
setká se zájmem a bude-li mít vůbec smysl. S dostatečným odstupem lze bez pochyb říci, že měření týmů ze všech krajů ČR
po jednotlivých kategoriích je smysluplné. Zájem týmů, zapálení pro hru a reakce samotných hráčů ukázaly, že takovéto
měření sil je vítaným zpestřením konce sezóny. Nikdo nezpochybňuje, že nejlepším týmem České republiky je Royal
Pardubice, vítěz mistrovství kategorie Elite, ale pro řadu týmů je úspěch v nižších mistrovských kategoriích životním úspě-
chem, který si opravdu dokázali patřičně vychutnat a užít, a který se jim nemusí podařit vícekrát zopakovat. Možná, že je to
pro řadu z nich další motivační krok pro jejich výkonnostní růst. Mistrovské měření vítězů jednotlivých ligových skupin tu
bylo poprvé a věřme tedy, že nikoliv naposledy.

Kulturní dům Valdice 4. a 5. května, 11. a 12. května 2011

ÚSPĚŠNÁ PREMIÉRA NOVÉHO
MODELU MISTROVSTVÍ ČR

Kategorie D - Stop X Praha:
nahoře Jiřička, Klos, Feit, dole Kulovaný.

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


